EDITAL PROAES/UFMS Nº 85, DE 16 DE JULHO DE 2024.
RESULTADO PRELIMINAR E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DE

ESTUDANTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAL PARA AÇÃO DO
PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA UFMS - AUXÍLIO

EMERGENCIAL 2024
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO

GROSSO DO SUL, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, no
uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Resolução
Coun nº 124, de 31 de agosto de 2021, torna público o Resultado Preliminar
e a Convocação para Entrevista de estudantes dos cursos de graduação
presencial, para ação do Programa de Assistência Estudantil da UFMS -
Auxílio Emergencial 2024, objeto do Edital Proaes/UFMS nº 84, de 10 de
julho de 2024.

1. CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR E CONVOCAÇÃO PARA

ENTREVISTA
# RGA NOME DATA / HORA LINK
1 202130030537 VICTORIA FREITAS

DA SILVA 18/7/2024, 8h meet.google.com/xvc-oymm-hqk

2 202130030332 WENDEL NUNES
TRINDADE 18/7/2024, 15h meet.google.com/ewy-nxqv-eej

3 202307390577 LORENA BEATRIZ
ALVES 18/7/2024, 13h https://meet.google.com/ivx-

hnae-qby

4 202312010248
BIANCA GABRIELLY

BATISTA DE
FREITAS

18/7/2024,
15h30min meet.google.com/qnz-etrj-obh

5 202404390144 LETICIA VITORIA
BARBOSA DA SILVA 18/7/2024, 9h meet.google.com/ghx-ntxt-gsy

6 202207280036
CAROLINA

APARECIDA DOS
SANTOS

18/7/2024, 14h https://meet.google.com/jzn-
qofa-wir

7 202330030549 DIEGO DA SILVA
GOMES 18/7/2024, 9h meet.google.com/raa-jmsp-djr

8 202327030037 ANATALIA MUNIZ
GODOY 18/7/2024, 10h meet.google.com/rey-xpok-pfv

9 202229120376 ALICE CHAGAS
DOS SANTOS 18/7/2024, 14h meet.google.com/udw-uwmz-

gbs
10 202207280249 STEFANY

FERNANDES ALVES 18/7/2024, 15h https://meet.google.com/hkc-
nwrp-xmq

11 202107280271 ANALICE GUEDES
DE LIMA 18/7/2024, 16h https://meet.google.com/nre-

ayuf-fjr

1.1. O estudante convocado deve acessar o link na data e

horário determinados, para realizar a entrevista com Assistente Social.

Edital GAB/PROAES 4962258         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 1

http://meet.google.com/xvc-oymm-hqk
http://meet.google.com/ewy-nxqv-eej
https://meet.google.com/ivx-hnae-qby
http://eet.google.com/qnz-etrj-obh
http://meet.google.com/ghx-ntxt-gsy
https://meet.google.com/jzn-qofa-wir
http://meet.google.com/raa-jmsp-djr
http://meet.google.com/rey-xpok-pfv
http://meet.google.com/udw-uwmz-gbs
https://meet.google.com/hkc-nwrp-xmq
https://meet.google.com/nre-ayuf-fjr

1.2. Caso não seja possível realizar a entrevista na data e
horário previstos neste Edital, o estudante deve entrar em contato, com
antecedência mínima de 24h, para verificar a possibilidade de remarcar a
entrevista.

1.3. O estudante que não comparecer à entrevista será

eliminado da seleção.

1.4. Os estudantes poderão comparecer às Unidades de Apoio

à Assistência Estudantil (UAP-AE), em cada Campus, e na Secretaria de
Assistência Estudantil (Seae/Diaes/Proaes), na Cidade Universitária, para
sanar suas dúvidas ou por meio da página da Proaes (proaes.ufms.br/) ou
pelos seguintes e-mails/telefones:

Campus E-mail Telefone
CPAQ secae.cpaq@ufms.br (67) 3241-0430 (ramal 2430) /

3241-0416 (ramal 2416)
CPTL rosemaire.fernandes@ufms.br 67 3509-3800 (possui whats)

Cidade Universitária seae.proaes@ufms.br
(67) 3345-7449 / (67) 3345-7556

/ (67) 3345-7277 / (67) 3345-
7240

2. ​DOS INDEFERIDOS

RGA NOME
MOTIVO

(não atendimento a item do Edital
Proaes/UFMS nº 84/2024)

202404570444 AMANDA RODRIGUES
LEITE

item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10
DE JULHO DE 2024

201930040733 ANA CAROLINE FERREIRA
ROBERTO

item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10
DE JULHO DE 2024

202121110388 ANDRE LUIZ GOULART
ROCHA

item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10
DE JULHO DE 2024

202407950523 ANDRESSA DE OLIVEIRA
DA SILVA

item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10
DE JULHO DE 2024

202404570371 BIANCA CHIMENES
SANTANA

item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10
DE JULHO DE 2024

202331010371 CAMILA DE OLIVEIRA
SARAIVA

item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10
DE JULHO DE 2024

202204460424 CARLOS WILLIAN DE
OLIVEIRA LARA

item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10
DE JULHO DE 2024

202327030207 DANIELA SOARES
FIGUEREDO

item 4.2, anexo III do edital PROAES/UFMS Nº
84, DE 10 DE JULHO DE 2024

202404570410 EDUARDA DE OLIVEIRA
LOPES

item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10
DE JULHO DE 2024

202426010310 EDUARDA SIQUEIRA
MARTINS

item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10
DE JULHO DE 2024

202430030273 ELIZANIA PEREIRA
FERNANDES

item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10
DE JULHO DE 2024

202404570223 ELIZETH FRANCISCO DE
OLIVEIRA

item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10
DE JULHO DE 2024

202232040655 FRANCIELE KARINE
SCHNEIDER

item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10
DE JULHO DE 2024

202304570361 GABRIELI DOS SANTOS
SOUZA

item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10
DE JULHO DE 2024

Edital GAB/PROAES 4962258         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 2

SOUZA DE JULHO DE 2024
202104570180 GABRIELY PEREIRA DE

SOUZA
item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10

DE JULHO DE 2024
202429010191 ISABELLY OLIVEIRA DIAS item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10

DE JULHO DE 2024
202304570116 JESSICA DA SILVA DE

OLIVEIRA
Anexo III do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10

DE JULHO DE 2024.
202421030657 JOÃO PEDRO AURELIANO

CABRAL
item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10

DE JULHO DE 2024
202407960138 JOSÉ ROMERO ANTÔNIO

DA SILVA LIMA
item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10

DE JULHO DE 2024
202426010336 JÚLIA DOS REIS

GONÇALVES
item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10

DE JULHO DE 2024
202404390110 KAMILA VITÓRIA SANTA

CRUZ  RODRIGUES
item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10

DE JULHO DE 2024
202307930504 KAUÃ DANIEL MARQUES

EMIGDIO
item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10

DE JULHO DE 2024
202309070189 KETTLY NATIELLI RIBEIRO

DIAS
item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10

DE JULHO DE 2024
202004320246 LANA THAYS PIRES DA

SILVA
item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10

DE JULHO DE 2024
202405410041 LARIELLY COSTA DINIZ DE

ALBUQUERQUE
item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10

DE JULHO DE 2024
202304320101 MAINARA GOMES DE

FIGUEIREDO
item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10

DE JULHO DE 2024
202404570320 MARGARETH DE LIMA

ALMADA
item 4.2, anexo III do edital PROAES/UFMS Nº

84, DE 10 DE JULHO DE 2024
202204570351 MARIANA GARCIA DE

PINHO CAMPOS
item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10

DE JULHO DE 2024
202429130588 NATHALIA FERREIRA

SOUZA
item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10

DE JULHO DE 2024
202304570191 RENATA BOTELHO GOMES item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10

DE JULHO DE 2024
202229130169 RODRIGO GIOVANE DA

SILVA BRONZONI
item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10

DE JULHO DE 2024
202304570450 ROZANA GIL DA COSTA item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10

DE JULHO DE 2024
202230040208 RYAN DOS SANTOS DE

MELO
item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10

DE JULHO DE 2024
202304570086 SABRINA MAYARA

MARTINS
item 4.2, anexo III do edital PROAES/UFMS Nº

84, DE 10 DE JULHO DE 2024
202104570473 SANDRA DE JESUS

SANTANA
item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10

DE JULHO DE 2024
202429130243 SIBELE GONÇALES GOMES item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10

DE JULHO DE 2024
202204570149 SIBELE OLIVEIRA DE

MORAES
item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10

DE JULHO DE 2024
202325030331 TAISA MARTA DE

ALVARENGA NASCIMENTO
item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10

DE JULHO DE 2024
202209040156 TAYLA MONIQUE MOREIRA

SILVA
item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10

DE JULHO DE 2024
201912010577 THALITA CRISTINE DE

SOUZA CALDAS
item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10

DE JULHO DE 2024
202428010279 YULIANNIS FERNÁNDEZ item 4.2 do edital PROAES/UFMS Nº 84, DE 10

DE JULHO DE 2024

ALBERT SCHIAVETO DE SOUZA,

Edital GAB/PROAES 4962258         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 3

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis.

Documento assinado eletronicamente por
Albert Schiaveto de Souza, Pró-Reitor(a),
em 16/07/2024, às 08:51, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4962258 e o código CRC
614C21A5.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001033/2024-90 SEI nº 4962258

Edital GAB/PROAES 4962258         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 4

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital GAB/PROAES 4962258